



## PROPOSTA DE PREÇOS

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ/CE  
REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 1007.01/2017  
DATA DE ABERTURA: 26/07/2017

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PNEUS E BATERIAS, DESTINADOS A FROTA OFICIAL DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ/CE.

**CENTRO AUTOMOTIVO FREITAS LTDA**, microempresa estabelecida na cidade de Cruz/CE, à Av. 14 de janeiro, Nº 310 – Centro. Inscrita no CNPJ sob nº 35.216.399/0001-27 e CGF: 06.396212-8, através de seu Titular Sr. Patrício Wagner de Freitas, brasileiro, solteiro, empresário, residente e domiciliado à Rua Coronel Teixeira Pinto, nº 318 Altos. Centro – CRUZ/CE, RG Nº 190841289 SSP-CE e CPF/MF nº 429.498.583-68, vem apresentar proposta de preços para os itens abaixo especificados:

LOTE 01 – VEÍCULO GOL 1.0 FLEX (02 UNIDADES) – SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO (RS)	VALOR TOTAL (RS)
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	4	NAKATA	R\$ 260,00	R\$ 1.040,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	4	NAKATA	R\$ 200,00	R\$ 800,00
3	BATERIA DE 45 AMPERES	UND	2	BATERAX	R\$ 300,00	R\$ 600,00
4	BOMBA D'ÁGUA	UND	2	SKF	R\$ 100,00	R\$ 200,00
5	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UND	2	BOSCH	R\$ 250,00	R\$ 500,00
6	CABO DE EMBREAGEM	UND	4	CABOVEL	R\$ 80,00	R\$ 320,00
7	CAIXA DE DIREÇÃO	UND	2	DHB	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
8	CAIXA DE MARCHA	UND	2	DHB	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00
9	COIFA DA CAIXA DE MARCHA	UND	2	SPACE	R\$ 30,00	R\$ 60,00
10	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	4	SPACE	R\$ 35,00	R\$ 140,00
11	CORREIA DENTADA	UND	2	CONTINENTAL	R\$ 60,00	R\$ 120,00
12	DISCO DE FREIO	UND	2	HIPERFREIOS	R\$ 80,00	R\$ 160,00
13	FAROL LD	UND	2	ARTEB	R\$ 480,00	R\$ 960,00
14	FAROL LE	UND	2	ARTEB	R\$ 480,00	R\$ 960,00
15	HIDRAVÁCUO	UND	2	VARGA	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
16	JOGO DE LONA DE FREIO TS	UND	4	LONAFLEX	R\$ 60,00	R\$ 240,00

CENTRO AUTOMOTIVO FREITAS LTDA – CNPJ: 35.216.399/0001-27

Av. 14 de Janeiro, 310 - Centro – Cruz – CE.



17	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	UND	2	LONAFLEX	R\$ 100,00	R\$ 200,00
18	JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	4	SPACE	R\$ 260,00	R\$ 1.040,00
19	KIT DE EMBREAGEM	UND	2	SACHIS	R\$ 400,00	R\$ 800,00
20	LANTERNA TRASEIRA	UND	4	HT	R\$ 200,00	R\$ 800,00
21	PALHETA DO LIMPADOR	UND	4	DYNA	R\$ 80,00	R\$ 320,00
22	PARABRISA DIANTEIRO	UND	2	METALGAL	R\$ 400,00	R\$ 800,00
23	PASTILHA DE FREIO	UND	4	LONAFLEX	R\$ 110,00	R\$ 440,00
24	PNEU 185/70-14	UND	16	PIRELLI	R\$ 360,00	R\$ 5.760,00
25	RETROVISORES	UND	4	METALGAL	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
<b>VALOR TOTAL: VINTE E SEIS MIL SEISSENTOS E SESENTA REAIS</b>						<b>R\$ 26.660,00</b>

**LOTE 02 – VEÍCULO FIAT UNO MILLE WAY ECON FLEX – SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	2	NAKATA	R\$ 300,00	R\$ 600,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	2	NAKATA	R\$ 250,00	R\$ 500,00
3	BATERIA DE 45 AMPERES	UND	1	BATERAX	R\$ 300,00	R\$ 300,00
4	BOMBA D'ÁGUA	UND	1	SKF	R\$ 150,00	R\$ 150,00
5	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UND	1	BOSCH	R\$ 340,00	R\$ 340,00
6	CABO DE EMBREAGEM	UND	2	CABOVEL	R\$ 90,00	R\$ 180,00
7	CAIXA DE DIREÇÃO	UND	1	TRW	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
8	CAIXA DE MARCHA	UND	1	TRW	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
9	COIFA DA CAIXA DE MARCHA	UND	2	SPACE	R\$ 40,00	R\$ 80,00
10	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	2	SPACE	R\$ 40,00	R\$ 80,00
11	CORREIA DENTADA	UND	1	CONTINENTAL	R\$ 75,00	R\$ 75,00
12	DISCO DE FREIO	UND	2	HIPERFREIOS	R\$ 85,00	R\$ 170,00
13	FAROL LD	UND	1	ARTEB	R\$ 400,00	R\$ 400,00
14	FAROL LE	UND	1	ARTEB	R\$ 400,00	R\$ 400,00
15	HIDRAVÁCUO	UND	1	VARGA	R\$ 500,00	R\$ 500,00
16	JOGO DE LONA DE FREIO TS	UND	2	LONAFLEX	R\$ 55,00	R\$ 110,00
17	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	UND	2	LONAFLEX	R\$ 110,00	R\$ 220,00
18	JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	2	LOFAP	R\$ 280,00	R\$ 560,00
19	KIT DE EMBREAGEM	UND	1	SACHIS	R\$ 410,00	R\$ 410,00
20	LANTERNA TRASEIRA	UND	2	HT	R\$ 180,00	R\$ 360,00
21	PALHETA DO LIMPADOR	UND	2	DYNA	R\$ 70,00	R\$ 140,00
22	PARABRISA DIANTEIRO	UND	1	METAGAL	R\$ 450,00	R\$ 450,00
23	PASTILHA DE FREIO	UND	4	LONAFLEX	R\$ 90,00	R\$ 360,00
24	PNEUS 175/70-13	UND	8	PIRELLI	R\$ 250,00	R\$ 2.000,00



25	RETROVISORES	UND	2	METAGAL	R\$ 275,00	R\$ 550,00
VALOR TOTAL: DOZE MIL NOVECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS						R\$ 12.935,00

**LOTE 03 – VEÍCULO FIAT PALIO FIRE WAY – SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO (RS)	VALOR TOTAL (RS)
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	2	NAKATA	R\$ 280,00	R\$ 560,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	2	NAKATA	R\$ 250,00	R\$ 500,00
3	BATERIA DE 45 AMPERES	UND	1	BATERAX	R\$ 300,00	R\$ 300,00
4	BOMBA D'ÁGUA	UND	1	SKF	R\$ 150,00	R\$ 150,00
5	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UND	1	BOSCH	R\$ 320,00	R\$ 320,00
6	CABO DE EMBREAGEM	UND	2	CABOVEL	R\$ 75,00	R\$ 150,00
7	CAIXA DE DIREÇÃO	UND	1	TRW	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00
8	CAIXA DE MARCHA	UND	1	TRW	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
9	COIFA DA CAIXA DE MARCHA	UND	2	SPACE	R\$ 40,00	R\$ 80,00
10	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	2	SPACE	R\$ 40,00	R\$ 80,00
11	CORREIA DENTADA	UND	1	CONTINENTAL	R\$ 68,00	R\$ 68,00
12	DISCO DE FREIO	UND	2	HIPERFREIOS	R\$ 90,00	R\$ 180,00
13	FAROL LD	UND	1	ARTEB	R\$ 460,00	R\$ 460,00
14	FAROL LE	UND	1	ARTEB	R\$ 460,00	R\$ 460,00
15	HIDRAVÁCUO	UND	1		R\$ 500,00	R\$ 500,00
16	JOGO DE LONA DE FREIO TS	UND	2	LONAFLEX	R\$ 50,00	R\$ 100,00
17	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	UND	2	LONAFLEX	R\$ 90,00	R\$ 180,00
18	JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	2	COFAP	R\$ 350,00	R\$ 700,00
19	KIT DE EMBREAGEM	UND	1	SACHIS	R\$ 420,00	R\$ 420,00
20	LANTERNA TRASEIRA	UND	2	ARTEB	R\$ 250,00	R\$ 500,00
21	PALHETA DO LIMPADOR	UND	2	DYNA	R\$ 70,00	R\$ 140,00
22	PARABRISA DIANTEIRO	UND	1	METAGAL	R\$ 460,00	R\$ 460,00
23	PASTILHA DE FREIO	UND	4	LONAFLEX	R\$ 75,00	R\$ 300,00
24	PNEUS 175/65-14	UND	8	PIRELLI	R\$ 320,00	R\$ 2.560,00
25	RETROVISORES	UND	2	METAGAL	R\$ 260,00	R\$ 520,00
VALOR TOTAL: TREZE MIL QUATROCENTOS E TRINTA E OITO REIAS						R\$ 13.438,00

**LOTE 04 – VEÍCULO VW/KOMBI – SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO (RS)	VALOR TOTAL (RS)
------	--------------------------	------	--------	-------	---------------------	------------------

Página 2 de 26

9

*(Handwritten signatures and marks)*



1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	2	NAKATA	R\$ 120,00	R\$ 240,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	2	NAKATA	R\$ 120,00	R\$ 240,00
3	BATERIA DE 60 AMPERES	UND	1	BATERAX	R\$ 375,00	R\$ 375,00
4	BOMBA D'ÁGUA	UND	1	SKF	R\$ 130,00	R\$ 130,00
5	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UND	1	BOSCH	R\$ 260,00	R\$ 260,00
6	CABO DE EMBREAGEM	UND	2	CABOVEL	R\$ 75,00	R\$ 150,00
7	CAIXA DE DIREÇÃO	UND	1	TRW	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
8	CAIXA DE MARCHA	UND	1	TRW	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
9	COIFA DA CAIXA DE MARCHA	UND	2	SPACE	R\$ 30,00	R\$ 60,00
10	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	2	SPACE	R\$ 30,00	R\$ 60,00
11	CORREIA DENTADA	UND	1	CONTINENTAL	R\$ 65,00	R\$ 65,00
12	DISCO DE FREIO	UND	2	HIPERFREIOS	R\$ 85,00	R\$ 170,00
13	FAROL LD	UND	1		R\$ 100,00	R\$ 100,00
14	FAROL LE	UND	1		R\$ 100,00	R\$ 100,00
15	HIDRAVÁCUO	UND	1	VARGA	R\$ 430,00	R\$ 430,00
16	JOGO DE LONA DE FREIO TS	UND	2	LONAFLEX	R\$ 40,00	R\$ 80,00
17	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	UND	2	LONAFLEX	R\$ 120,00	R\$ 240,00
18	JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	2	COFAP	R\$ 160,00	R\$ 320,00
19	KIT DE EMBREAGEM	UND	1	SACHIS	R\$ 430,00	R\$ 430,00
20	LANTERNA TRASEIRA	UND	2	HT	R\$ 130,00	R\$ 260,00
21	PALHETA DO LIMPADOR	UND	2	DYNA	R\$ 60,00	R\$ 120,00
22	PARABRISA DIANTEIRO	UND	1	METALGAL	R\$ 530,00	R\$ 530,00
23	JANELA LATERAL D	UND	4	LONAFLEX	R\$ 120,00	R\$ 480,00
24	JANELA LATERAL E	UND	4	FIRESTONE	R\$ 120,00	R\$ 480,00
25	PASTILHA DE FREIO	UND	4	METALGAL	R\$ 70,00	R\$ 280,00
26	PNEU 185/R-14	UND	8	PIRELLI	R\$ 460,00	R\$ 3.680,00
27	RETROVISORES	UND	2	METALGAL	R\$ 80,00	R\$ 160,00
VALOR TOTAL: TREZE MIL SETECENTOS E QUARENTA REAIS						R\$ 13.740,00

**LOTE 05 - CHEV/SPIN 1.8 MTLT - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/CONSELHO TUTELAR**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	2	NAKATA	R\$ 320,00	R\$ 640,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	2	NAKATA	R\$ 230,00	R\$ 460,00
3	BATERIA DE 60 AMPERES	UND	1	BATERAX	R\$ 375,00	R\$ 375,00
4	BOMBA D'ÁGUA	UND	1	SKF	R\$ 130,00	R\$ 130,00
5	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UND	1	BOSCH	R\$ 350,00	R\$ 350,00



6	CABO DE EMBREAGEM	UND	2	CABOVEL	R\$ 110,00	R\$ 220,00
7	CAIXA DE DIREÇÃO	UND	1	DHB	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00
8	CAIXA DE MARCHA	UND	1	DHB	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
9	COIFA DA CAIXA DE MARCHA	UND	2	SPACE	R\$ 45,00	R\$ 90,00
10	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	2	SPACE	R\$ 45,00	R\$ 90,00
11	CORREIA DENTADA	UND	1	CONTINENTAL	R\$ 70,00	R\$ 70,00
12	DISCO DE FREIO	UND	2	HIPERFREIOS	R\$ 90,00	R\$ 180,00
13	FAROL LD	UND	1	HF	R\$ 495,00	R\$ 495,00
14	FAROL LE	UND	1	FORTILUX	R\$ 495,00	R\$ 495,00
15	HIDRÁVUCO	UND	1	VARGA	R\$ 950,00	R\$ 950,00
16	JOGO DE LONA DE FREIO TS	UND	2	LONAFLEX	R\$ 50,00	R\$ 100,00
17	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	UND	2	NAKATA	R\$ 90,00	R\$ 180,00
18	JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	2	NAKATA	R\$ 300,00	R\$ 600,00
19	KIT DE EMBREAGEM	UND	1	SACHIS	R\$ 420,00	R\$ 420,00
20	LANTERNA TRASEIRA	UND	2	HT	R\$ 190,00	R\$ 380,00
21	PALHETA DO LIMPADOR	UND	2	DYNA	R\$ 90,00	R\$ 180,00
22	PARABRISA DIANTEIRO	UND	1	METAGAL	R\$ 720,00	R\$ 720,00
23	PASTILHA DE FREIO	UND	4	LONAFLEX	R\$ 110,00	R\$ 440,00
24	PNEUS 175/70-13	UND	8	PIRELLI	R\$ 490,00	R\$ 3.920,00
25	RETROVISORES	UND	2	METAGAL	R\$ 380,00	R\$ 760,00
VALOR TOTAL: DEZESSEIS MIL. SEISCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS.						R\$ 16.645,00

**LOTE 06 – VEÍCULO FORD/CORRIER L 1.6 FLEX – SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	2	NAKATA	R\$ 270,00	R\$ 540,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	2	NAKATA	R\$ 210,00	R\$ 420,00
3	BATERIA DE 45 AMPERES	UND	1	BATERAX	R\$ 300,00	R\$ 300,00
4	BOMBA D'ÁGUA	UND	1	SKF	R\$ 145,00	R\$ 145,00
5	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UND	1	BOSCH	R\$ 280,00	R\$ 280,00
6	CABO DE EMBREAGEM	UND	1	CABOVEL	R\$ 90,00	R\$ 90,00
7	CAIXA DE DIREÇÃO	UND	1	DHB	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
8	CAIXA DE MARCHA	UND	1	DHB	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
9	COIFA DA CAIXA DE MARCHA	UND	1	SPACE	R\$ 45,00	R\$ 45,00
10	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	2	SPACE	R\$ 45,00	R\$ 90,00
11	CORREIA DENTADA	UND	1	CONTINENTAL	R\$ 70,00	R\$ 70,00
12	DISCO DE FREIO	UND	1	HIPERFREIOS	R\$ 90,00	R\$ 90,00





13	FAROL LD	UND	1	FORTILUX	R\$ 340,00	R\$ 340,00
14	FAROL LE	UND	1	FORTILUX	R\$ 340,00	R\$ 340,00
15	HIDRAVÁCUO	UND	1	VARGA	R\$ 660,00	R\$ 660,00
16	JOGO DE LONA DE FREIO TS	UND	2	LONAFLEX	R\$ 48,00	R\$ 96,00
17	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	UND	2	LONAFLEX	R\$ 110,00	R\$ 220,00
18	JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	1		R\$ 210,00	R\$ 210,00
19	KIT DE EMBREAGEM	UND	1	SACHIS	R\$ 390,00	R\$ 390,00
20	LANTERNA TRASEIRA	UND	1	HT	R\$ 180,00	R\$ 180,00
21	PALHETA DO LIMPADOR	UND	2	DYNA	R\$ 110,00	R\$ 220,00
22	PASTILHA DE FREIO	UND	4	METAGAL	R\$ 560,00	R\$ 2.240,00
23	PARABRISA DIANTEIRO	UND	1	LONAFLEX	R\$ 115,00	R\$ 115,00
24	PNEUS 185/70-14	UND	8	PIRELLI	R\$ 360,00	R\$ 2.880,00
25	RETROVISORES	UND	2	METAGAL	R\$ 340,00	R\$ 680,00
<b>VALOR TOTAL: QUATORZE MIL, CENTO E QUARENTA E UM REAIS.</b>						<b>R\$ 14.141,00</b>

**LOTE 07 – VEÍCULO NISSAN/FRONTIER 4X4 XE – SECRETARIA DE AGRONEGÓCIOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	2	NAKATA	R\$ 280,00	R\$ 560,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	2	NAKATA	R\$ 260,00	R\$ 520,00
3	BATERIA DE 80 AMPERES	UND	1	BATERAX	R\$ 730,00	R\$ 730,00
4	BOMBA D'ÁGUA	UND	1	SKF	R\$ 380,00	R\$ 380,00
5	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UND	1	BOSCH	R\$ 630,00	R\$ 630,00
6	CABO DE EMBREAGEM	UND	1	CABOVEL	R\$ 120,00	R\$ 120,00
7	CAIXA DE DIREÇÃO	UND	1	TRW	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00
8	CAIXA DE MARCHA	UND	1	TRW	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00
9	COIFA DA CAIXA DE MARCHA	UND	1	SPACE	R\$ 55,00	R\$ 55,00
10	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	2	SPACE	R\$ 55,00	R\$ 110,00
11	CORREIA DENTADA	UND	1	CONTINENTAL	R\$ 100,00	R\$ 100,00
12	DISCO DE FREIO	UND	1	HIPERFREIOS	R\$ 170,00	R\$ 170,00
13	FAROL LD	UND	1	FORTILUX	R\$ 420,00	R\$ 420,00
14	FAROL LE	UND	1	FORTILUX	R\$ 420,00	R\$ 420,00
15	HIDRAVÁCUO	UND	1	VARGA	R\$ 950,00	R\$ 950,00
16	JOGO DE LONA DE FREIO TS	UND	2	LONAFLEX	R\$ 170,00	R\$ 340,00
17	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	UND	2	LONAFLEX	R\$ 190,00	R\$ 380,00
18	JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	1	IMA	R\$ 460,00	R\$ 460,00
19	KIT DE EMBREAGEM	UND	1	SACHIS	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
20	LANTERNA TRASEIRA	UND	1	HT	R\$ 290,00	R\$ 290,00



21	PALHETA DO LIMPADOR	UND	2	DYNA	R\$ 80,00	R\$ 160,00
22	PARABRISA DIANTEIRO	UND	1	METALGAL	R\$ 850,00	R\$ 850,00
23	PASTILHA DE FREIO	UND	4	LONAFLEX	R\$ 180,00	R\$ 720,00
24	PNEU R-16	UND	8	PIRELLI	R\$ 800,00	R\$ 6.400,00
25	RETROVISORES	UND	2	METALGAL	R\$ 275,00	R\$ 550,00
VALOR TOTAL: VINTE E UM MIL OUTOCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS						R\$ 21.865,00

**LOTE 08 – ONIBUS IVECO CYTICLASS (4 UNIDADES) – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO (RS)	VALOR TOTAL (RS)
1	ABRACADEIRAS DO FECHO DE MOLA DIANTEIRO COM PORCAS E ARRUELAS	UND	30	TABULEIRO	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
2	ABRACADEIRAS DO FECHO DE MOLATRASEIRO COM PORCAS E ARRUELAS	UND	30	TABULEIRO	R\$ 62,00	R\$ 1.860,00
3	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	16	NAKATA	R\$ 250,00	R\$ 4.000,00
4	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	16	NAKATA	R\$ 265,00	R\$ 4.240,00
5	BATERIA DE 100 AMPERES	UND	6	BATERAX	R\$ 750,00	R\$ 4.500,00
6	BORRACHAS DO AMORTECEDOR	UND	30	PTF	R\$ 18,00	R\$ 540,00
7	CAMARAS DE AR	UND	30	JF	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
8	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA	UND	30	TECFIL	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
9	JOGO DE LONAS DE FREIO TRASEIRO	UND	16	LONAFLEX	R\$ 165,00	R\$ 2.640,00
10	JOGO DE LONAS DE FREIO TRASEIRO	UND	16	LONAFLEX	R\$ 165,00	R\$ 2.640,00
11	KIT AMORT. TS BATEDOR	UND	30	SPACE	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
12	MOLAS	UND	30	TABULEIRO	R\$ 380,00	R\$ 11.400,00
13	PARABRISA DIANTEIRO	UND	12	METALGAL	R\$ 2.860,00	R\$ 34.320,00
14	PARAFUSO DE CENTRO	UND	30		R\$ 20,00	R\$ 600,00
15	PASTILHA DE FREIO DT	UND	30	LONAFLEX	R\$ 160,00	R\$ 4.800,00
16	PASTILHA DE FREIO TS	UND	30	LONAFLEX	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
17	PNEU 17.50X16	UND	48	PIRELLI	R\$ 660,00	R\$ 31.680,00
18	PNEU 215/17R12.5	UND	30	PIRELLI	R\$ 1.130,00	R\$ 33.900,00
19	PROTETORAS	UND	30	SBN	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
20	ROLAMENTO DE CENTRO CARDAN	UND	30	SPACE	R\$ 160,00	R\$ 4.800,00



21	VIDRO DE JANELA LATERAL DIREITA	UND	20	METALGAL	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00
22	VIDRO DE JANELA LATERAL ESQUERDA	UND	20	METALGAL	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00
VALOR TOTAL: CENTO E SESSENTA E TRÊS MIL, SEISCENTOS E VINTE REAIS.					R\$	163.620,00

**LOTE 09 – ONIBUS VW 15190 (09 UNIDADES) – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	ABRACADEIRAS DO FECHO DE MOLTA DIANTEIRO COM PORCAS E ARRUELAS	UND	60	TABULEIRO	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00
2	ABRACADEIRAS DO FECHO DE MOLATRASEIRO COM PORCAS E ARRUELAS	UND	60	TABULEIRO	R\$ 70,00	R\$ 4.200,00
3	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	27	NAKATA	R\$ 380,00	R\$ 10.260,00
4	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	27	NAKATA	R\$ 400,00	R\$ 10.800,00
5	BATERIA DE 150 AMPERES	UND	9	BATERAX	R\$ 800,00	R\$ 7.200,00
6	BUCHA DE FERRO DE MOLAS DIANTEIRO	UND	60	TABULEIRO	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00
7	BUCHA DE FERRO DE MOLAS TRASEIRO	UND	60	TABULEIRO	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00
8	BUZINA	UND	90	BEPO	R\$ 70,00	R\$ 6.300,00
9	CAMARAS DE AR	UND	60	SBN	R\$ 120,00	R\$ 7.200,00
10	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA	UND	18	TECFIL	R\$ 110,00	R\$ 1.980,00
11	JOGO DE LONAS DE FREIO TRASEIRO	UND	20	LONAFLEX	R\$ 260,00	R\$ 5.200,00
12	JOGO DE LONAS DE FREIO TRASEIRO	UND	20	LONAFLEX	R\$ 260,00	R\$ 5.200,00
13	LIMPADORES DO PARABRISA	UND	18	DYNA	R\$ 80,00	R\$ 1.440,00
14	MOLAS	UND	60	TABULEIRO	R\$ 280,00	R\$ 16.800,00
15	PARABRISA	UND	9	METALGAL	R\$ 3.400,00	R\$ 30.600,00
16	PASTILHA DE FREIO DT	UND	60	LONAFLEX	R\$ 120,00	R\$ 7.200,00
17	PASTILHA DE FREIO TS	UND	60	LONAFLEX	R\$ 130,00	R\$ 7.800,00
18	PNEU 900/20	UND	108	PIRELLI	R\$ 1.050,00	R\$ 113.400,00
19	PROTETORAS	UND	20	SBN	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
20	RETROVISORES	UND	18	METALGAL	R\$ 200,00	R\$ 3.600,00
21	VIDRO DA JANELA LATERAL DIREITA	UND	20	METALGAL	R\$ 166,00	R\$ 3.320,00
22	VIDRO DA JANELA LATERAL ESQUERDA	UND	20	METALGAL	R\$ 166,00	R\$ 3.320,00
VALOR TOTAL: DUZENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL, SEISCENTOS E VINTE REAIS.					R\$	256.620,00

**LOTE 10 – ONIBUS VW/MASCA GRAMINI (01 UNIDADES) – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO**

9

*[Handwritten signatures and initials]*



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO (RS)	VALOR TOTAL (RS)
1	ABRACADEIRAS DO FECHO DE MOLA DIANTEIRO COM PORCAS E ARRUELAS	UND	10	TABULEIRO	RS 70,00	RS 700,00
2	ABRACADEIRAS DO FECHO DE MOLATRASEIRO COM PORCAS E ARRUELAS	UND	10	TABULEIRO	RS 75,00	RS 750,00
3	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	8	NAKATA	RS 310,00	RS 2.480,00
4	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	8	NAKATA	RS 380,00	RS 3.040,00
5	BATERIA DE 100 AMPERES	UND	1	BATERAX	RS 750,00	RS 750,00
6	BORRACHAS DO AMORTECEDOR	UND	10	SBN	RS 25,00	RS 250,00
7	CAMARAS DE AR	UND	10	JF	RS 120,00	RS 1.200,00
8	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA	UND	10	TECFIL	RS 123,00	RS 1.230,00
9	JOGO DE LONAS DE FREIO TRASEIRO	UND	8	LONAFLEX	RS 220,00	RS 1.760,00
10	JOGO DE LONAS DE FREIO TRASEIRO	UND	8	LONAFLEX	RS 220,00	RS 1.760,00
11	KIT AMORT. TS BATEDOR	UND	4	SKF	RS 83,00	RS 332,00
12	LIMPADORES DE PARA BRISA	UND	4	DYNA	RS 82,50	RS 330,00
13	MOLAS	UND	10	TABULEIRO	RS 340,00	RS 3.400,00
14	PARABRISA DIANTEIRO	UND	2	METALGAL	RS 3.300,00	RS 6.600,00
15	PARAFUSO DO CENTRO	UND	10	SKF	RS 20,00	RS 200,00
16	PASTILHA DE FREIO DT	UND	10	LONAFLEX	RS 228,00	RS 2.280,00
17	PASTILHA DE FREIO TS	UND	10	LONAFLEX	RS 230,00	RS 2.300,00
18	PNEU 17.50X16	UND	12	PIRELLI	RS 660,00	RS 7.920,00
19	PROTETORAS	UND	30	SBN	RS 60,00	RS 1.800,00
20	ROLAMENTO DE CENTRO CARDAN	UND	30	SKF	RS 158,00	RS 4.740,00
21	VIDRO DA JANELA LATERAL DIREITA	UND	10	METALGAL	RS 168,00	RS 1.680,00
22	VIDRO DA JANELA LATERAL ESQUERDA	UND	10	METALGAL	RS 168,00	RS 1.680,00
VALOR TOTAL: QUARENTA E SETE MIL CENTO E OITENTA E DOIS REAIS						RS 47.182,00

**LOTE 11 – ONIBUS M POLO/VOLARE (01 UNIDADES) – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO (RS)	VALOR TOTAL (RS)
1	ABRACADEIRAS DO FECHO DE MOLA DIANTEIRO COM PORCAS E ARRUELAS	UND	10	TABULEIRO	RS 43,50	RS 435,00
2	ABRACADEIRAS DO FECHO DE MOLATRASEIRO COM PORCAS E ARRUELAS	UND	10	TABULEIRO	RS 45,00	RS 450,00



3	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	8	NAKATA	R\$ 180,00	R\$ 1.440,00
4	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	8	NAKATA	R\$ 192,00	R\$ 1.536,00
5	BATERIA DE 100 AMPERES	UND	1	BATERAX	R\$ 750,00	R\$ 750,00
6	BORRACHAS DO AMORTECEDOR	UND	10	SBN	R\$ 20,00	R\$ 200,00
7	CAMARAS DE AR	UND	10	JF	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
8	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA	UND	10	TECFIL	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
9	JOGO DE LONA DE FREIO TRASEIRO	UND	8	LONAFLEX	R\$ 135,00	R\$ 1.080,00
10	JOGO DE LONAS DE FREIO TRASEIRO	UND	8	LONAFLEX	R\$ 135,00	R\$ 1.080,00
11	KIT AMORT. TS BATEDOR	UND	4	SKF	R\$ 80,50	R\$ 322,00
12	LIMPADORES DE PARABRISA	UND	4	DYNA	R\$ 88,80	R\$ 355,20
13	MOLAS	UND	10	TABULEIRO	R\$ 380,00	R\$ 3.800,00
14	PARABRISA DIANTEIRO	UND	2	METALGAL	R\$ 2.850,00	R\$ 5.700,00
15	PARAFUSO DE CENTRO	UND	10	SKF	R\$ 23,00	R\$ 230,00
16	PASTILHA DE FREIO DT	UND	10	LONAFLEX	R\$ 168,00	R\$ 1.680,00
17	PASTILHA DE FREIO TS	UND	10	LONAFLEX	R\$ 182,00	R\$ 1.820,00
18	PNEU 17.50X16	UND	12	PIRELLI	R\$ 660,00	R\$ 7.920,00
19	PROTETORAS	UND	30	SBN	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00
20	ROLAMENTO DE CENTRO CARDAN	UND	30	SKF	R\$ 140,50	R\$ 4.215,00
21	VIDRO DE JANELA LATERAL DIREITA	UND	10	METALGAL	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00
22	VIDRO DE JANELA LATERAL ESQUERDA	UND	10	METALGAL	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00
VALOR TOTAL: QUARENTA E UM MIL. DUZENTOS E TREZE REAIS.					R\$	41.213,20

LOTE 12 - VEÍCULO VW/SAVEIRO 1.6 CS FLEX (01 UNIDADES) - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	4	NAKATA	R\$ 286,00	R\$ 1.144,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	4	NAKATA	R\$ 218,00	R\$ 872,00
3	BATERIA DE 45 AMPERES	UND	1	BATERAX	R\$ 300,00	R\$ 300,00
4	BOMBA D'ÁGUA	UND	2	SKF	R\$ 143,00	R\$ 286,00
5	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UND	2	BOSCH	R\$ 342,00	R\$ 684,00
6	CABO DE EMBREAGEM	UND	4	CABOVEL	R\$ 86,50	R\$ 346,00
7	CAIXA DE DIREÇÃO	UND	2	DHB	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00
8	CAIXA DE MARCHA	UND	2	DHB	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00
9	COIFA DA CAIXA DE MARCHA	UND	2	SPACE	R\$ 38,00	R\$ 76,00



10	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	4	SPACE	R\$ 40,00	R\$ 160,00
11	CORREIA DENTADA	UND	2	CONTINENTAL	R\$ 68,50	R\$ 137,00
12	DISCO DE FREIO	UND	2	HIPERFREIOS	R\$ 86,50	R\$ 173,00
13	FAROL LD	UND	2	FORTILIX	R\$ 386,00	R\$ 772,00
14	FAROL LE	UND	2	FORTILIX	R\$ 386,00	R\$ 772,00
15	HIDRAVÁCUO	UND	2	VARGA	R\$ 318,00	R\$ 636,00
16	JOGO DE LONA DE FREIO TS	UND	4	LONAFLEX	R\$ 53,00	R\$ 212,00
17	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	UND	2	LONAFLEX	R\$ 118,00	R\$ 236,00
18	JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	4	NAKATA	R\$ 310,00	R\$ 1.240,00
19	KIT DE EMBREAGEM	UND	2	SACHIS	R\$ 418,00	R\$ 836,00
20	LANTERNA TRASEIRA	UND	4	HT	R\$ 183,50	R\$ 734,00
21	PALHETA DO LIMPADOR	UND	4	DYNA	R\$ 63,00	R\$ 252,00
22	PARABRISA DIANTEIRO	UND	2	METALGAL	R\$ 423,00	R\$ 846,00
23	PASTILHA DE FREIO	UND	4	LONAFLEX	R\$ 108,00	R\$ 432,00
24	PNEU 185/70R14	UND	8	PIRELLI	R\$ 360,00	R\$ 2.880,00
25	RETROVISORES	UND	4	METALGAL	R\$ 253,00	R\$ 1.012,00
VALOR TOTAL: VINTE E DOIS MIL SEISCENTOS E TRINTA E OITO REAIS					R\$ 22.638,00	

**LOTE 13 – VEÍCULO VW/AMAROK CD 4X4 TREND - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	4	NAKATA	R\$ 435,00	R\$ 1.740,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	4	NAKATA	R\$ 263,00	R\$ 1.052,00
3	BATERIA DE 80 AMPERES	UND	1	BATERAX	R\$ 775,00	R\$ 775,00
4	BOMBA D'ÁGUA	UND	2	SKF	R\$ 368,00	R\$ 736,00
5	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UND	2	BOSCH	R\$ 392,00	R\$ 784,00
6	CAIXA DE CIREÇÃO	UND	2	TRW	R\$ 1.950,00	R\$ 3.900,00
7	CAIXA DE MARCHA	UND	2	TRW	R\$ 5.200,00	R\$ 10.400,00
8	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA A	UND	4	SPACE	R\$ 78,00	R\$ 312,00
9	CORREIA DENTADA	UND	2	SPACE	R\$ 154,50	R\$ 309,00
10	DISCO DE FREIO	UND	2	CONTINENTAL	R\$ 200,00	R\$ 400,00
11	FAROL LD	UND	2	ARTEB	R\$ 656,00	R\$ 1.312,00
12	FAROL LE	UND	2	ARTEB	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00
13	HIDRAVÁCUO	UND	2	VARGA	R\$ 1.732,00	R\$ 3.464,00



14	JOGO DE LONA DE FREIO	UND	4	VARGA	R\$ 200,00	R\$ 800,00
15	JOGO DE LONA DE FREIO TS	UND	4	LONAFLEX	R\$ 240,00	R\$ 960,00
16	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	UND	2	LONAFLEX	R\$ 272,50	R\$ 545,00
17	JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	4	NAKATA	R\$ 820,00	R\$ 3.280,00
18	KIT DE EMBREAGEM	UND	2	SACHIS	R\$ 975,00	R\$ 1.950,00
19	LANTERNA TRASEIRA	UND	4	HT	R\$ 373,50	R\$ 1.494,00
20	PALHETA DO LIMPADOR	UND	4	DYNA	R\$ 99,50	R\$ 398,00
21	PARABRISA DIANTEIRO	UND	2	METALGAL	R\$ 992,00	R\$ 1.984,00
22	PASTILHA DE FREIO	UND	4	LONAFLEX	R\$ 218,50	R\$ 874,00
23	PNEU 245/65R17	UND	8	PIRELLI	R\$ 1.200,00	R\$ 9.600,00
24	RETROVISORES	UND	4	METALGAL	R\$ 463,00	R\$ 1.852,00
<b>VALOR TOTAL: CINQUENTA MIL. DUZENTOS E VINTE E UM REAIS.</b>						<b>R\$ 50.221,00</b>

**LOTE 14 – VEÍCULO TOYOTA HILUX CD 4X4 – GABINETE DO PREFEITO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO (RS)	VALOR TOTAL (RS)
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	4	NAKATA	R\$ 360,00	R\$ 1.440,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	4	NAKATA	R\$ 265,00	R\$ 1.060,00
3	BATERIA DE 80 AMPERES	UND	1	BATERAX	R\$ 775,00	R\$ 775,00
4	BOMBA D'ÁGUA	UND	2	SKF	R\$ 448,00	R\$ 896,00
5	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UND	2	BOSCH	R\$ 565,00	R\$ 1.130,00
6	CAIXA DE CIREÇÃO	UND	2	TRW	R\$ 2.085,00	R\$ 4.170,00
7	CAIXA DE MARCHA	UND	2	TRW	R\$ 5.560,00	R\$ 11.120,00
8	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA A	UND	4	SPACE	R\$ 78,00	R\$ 312,00
9	CORREIA DENTADA	UND	2	SPACE	R\$ 145,00	R\$ 290,00
10	DISCO DE FREIO	UND	2	HF	R\$ 183,50	R\$ 367,00
11	FAROL LD	UND	2	ARTEB	R\$ 628,00	R\$ 1.256,00
12	FAROL LE	UND	2	ARTEB	R\$ 628,00	R\$ 1.256,00
13	HIDRAVÁCUO	UND	2	VARGA	R\$ 1.750,00	R\$ 3.500,00
14	JOGO DE LONA DE FREIO	UND	4	LONAFLEX	R\$ 265,00	R\$ 1.060,00
15	JOGO DE LONA DE FREIO TS	UND	4	LONAFLEX	R\$ 286,00	R\$ 1.144,00
16	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	UND	2	LONAFLEX	R\$ 210,50	R\$ 421,00
17	JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	4	SPACE	R\$ 823,00	R\$ 3.292,00
18	KIT DE EMBREAGEM	UND	2	SACHIS	R\$ 1.583,00	R\$ 3.166,00
19	LANTERNA TRASEIRA	UND	4	HT	R\$ 268,00	R\$ 1.072,00
20	PALHETA DO LIMPADOR	UND	4	DYNA	R\$ 92,00	R\$ 368,00
21	PARABRISA DIANTEIRO	UND	2	METALGAL	R\$ 1.230,00	R\$ 2.460,00
22	PASTILHA DE FREIO	UND	4	LONAFLEX	R\$ 200,00	R\$ 800,00



23	PNEU R16	UND	8	FIRESTONE	RS 800,00	RS 6.400,00
24	RETROVISORES	UND	4	METALGAL	RS 506,00	RS 2.024,00
VALOR TOTAL: QUARENTA E NOVE MIL SETECENTOS E SETENTA E NOVE REAIS						RS 49.779,00

**LOTE 15 – VEÍCULO VW/GOL 1.0 FLEX (06 UNIDADES) – SECRETARIA DE SAÚDE**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO (RS)	VALOR TOTAL (RS)
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	24	NAKATA	RS 240,00	RS 5.760,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	24	NAKATA	RS 200,00	RS 4.800,00
3	BATERIA DE 45 AMPERES	UND	8	BATERAX	RS 300,00	RS 2.400,00
4	BOMBA D'ÁGUA	UND	12	SKF	RS 100,00	RS 1.200,00
5	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UND	12	BOSCH	RS 250,00	RS 3.000,00
6	CABO DE EMBREAGEM	UND	24	CABOVEL	RS 80,00	RS 1.920,00
7	CAIXA DE DIREÇÃO	UND	12	TRW	RS 1.500,00	RS 18.000,00
8	CAIXA DE MARCHA	UND	12	TRW	RS 2.500,00	RS 30.000,00
9	COIFA DA CAIXA DE MARCHA	UND	12	SPACE	RS 30,00	RS 360,00
10	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	24	SPACE	RS 35,00	RS 840,00
11	CORREIA DENTADA	UND	12	CONTINENTAL	RS 60,00	RS 720,00
12	DISCO DE FREIO	UND	12	HIPERFEIOS	RS 80,00	RS 960,00
13	FAROL LD	UND	12	ARTEB	RS 480,00	RS 5.760,00
14	FAROL LE	UND	12	ARTEB	RS 480,00	RS 5.760,00
15	HIDRAVÁCUO	UND	12	VARGA	RS 500,00	RS 6.000,00
16	JOGO DE LONA DE FREIO TS	UND	24	LONAFLEX	RS 60,00	RS 1.440,00
17	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	UND	12	LONAFLEX	RS 100,00	RS 1.200,00
18	JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	24	SPACE	RS 260,00	RS 6.240,00
19	KIT DE EMBREAGEM	UND	12	SACHIS	RS 400,00	RS 4.800,00
20	LANTERNA TRASEIRA	UND	24	HT	RS 200,00	RS 4.800,00
21	PALHETA DO LIMPADOR	UND	24	DYNA	RS 80,00	RS 1.920,00
22	PARABRISA DIANTEIRO	UND	12	METALGAL	RS 400,00	RS 4.800,00
23	PASTILHA DE FREIO	UND	24	LONAFLEX	RS 110,00	RS 2.640,00
24	PNEUS 185/70-14	UND	48	FIRESTONE	RS 360,00	RS 17.280,00
25	RETROVISORES	UND	12	METALGAL	RS 250,00	RS 3.000,00
VALOR TOTAL: CENTO E TRINTA E CINCO MIL, SEISCENTOS REIAS.						RS 135.600,00

**LOTE 16 – VEÍCULO FORD/FIESTA 1.6 (02 UNIDADES) – SECRETARIA DE SAÚDE**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO (RS)	VALOR TOTAL (RS)
------	--------------------------	------	--------	-------	---------------------	------------------



1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	4	NAKATA	R\$ 270,00	R\$ 1.080,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	4	NAKATA	R\$ 210,00	R\$ 840,00
3	BATERIA DE 45 AMPERES	UND	2	BATERAX	R\$ 300,00	R\$ 600,00
4	BOMBA D'ÁGUA	UND	2	SKF	R\$ 145,00	R\$ 290,00
5	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UND	2	BOSCH	R\$ 280,00	R\$ 560,00
6	CABO DE EMBREAGEM	UND	4	CABOVEL	R\$ 90,00	R\$ 360,00
7	CAIXA DE DIREÇÃO	UND	2	TRW	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
8	CAIXA DE MARCHA	UND	2	TRW	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00
9	COIFA DA CAIXA DE MARCHA	UND	2	SPACE	R\$ 45,00	R\$ 90,00
10	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	4	SPACE	R\$ 45,00	R\$ 180,00
11	CORREIA DENTADA	UND	2	CONTINENTAL	R\$ 70,00	R\$ 140,00
12	DISCO DE FREIO	UND	2	HIPERFREIOS	R\$ 90,00	R\$ 180,00
13	FAROL LD	UND	2	ARTEB	R\$ 340,00	R\$ 680,00
14	FAROL LE	UND	2	ARTEB	R\$ 340,00	R\$ 680,00
15	HIDRAVÁCUO	UND	2	VARGA	R\$ 660,00	R\$ 1.320,00
16	JOGO DE LONA DE FREIO TS	UND	4	LONAFLEX	R\$ 48,00	R\$ 192,00
17	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	UND	2	LONAFLEX	R\$ 110,00	R\$ 220,00
18	JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	4	SPACE	R\$ 210,00	R\$ 840,00
19	KIT DE EMBREAGEM	UND	2	SACHIS	R\$ 390,00	R\$ 780,00
20	LANTERNA TRASEIRA	UND	4	HT	R\$ 180,00	R\$ 720,00
21	PALHETA DO LIMPADOR	UND	4	DYNA	R\$ 110,00	R\$ 440,00
22	PARABRISA DIANTEIRO	UND	2	METALGAL	R\$ 560,00	R\$ 1.120,00
23	PASTILHA DE FREIO	UND	4	LONAFLEX	R\$ 115,00	R\$ 460,00
24	PNEUS 185/70-14	UND	16	FIRESTONE	R\$ 360,00	R\$ 5.760,00
25	RETROVISORES	UND	4	METALGAL	R\$ 340,00	R\$ 1.360,00
VALOR TOTAL: VINTE E CINCO MIL OITOCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS						R\$ 25.892,00

**LOTE 17 - VEÍCULO TOYOTA/ETIOS HBXS 1.5 (02 UNIDADES) - SECRETARIA DE SAÚDE**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	4	NAKATA	R\$ 386,00	R\$ 1.544,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	4	NAKATA	R\$ 235,00	R\$ 940,00
3	BATERIA DE 45 AMPERES	UND	2	BATERAX	R\$ 300,00	R\$ 600,00
4	BOMBA D'ÁGUA	UND	2	SKF	R\$ 256,00	R\$ 512,00
5	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UND	2	BOSCH	R\$ 452,50	R\$ 905,00
6	CABO DE EMBREAGEM	UND	4	CABOVEL	R\$ 85,20	R\$ 340,80
7	CAIXA DE DIREÇÃO	UND	2	TRW	R\$ 1.750,00	R\$ 3.500,00
8	CAIXA DE MARCHA	UND	2	TRW	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00

Página 4 de 26



9	COIFA DA CAIXA DE MARCHA	UND	2	SPACE	R\$ 60,00	R\$ 120,00
10	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	4	SPACE	R\$ 62,50	R\$ 250,00
11	CORREIA DENTADA	UND	2	CONTINENTAL	R\$ 118,50	R\$ 237,00
12	DISCO DE FREIO	UND	2	HIPERFREIOS	R\$ 156,00	R\$ 312,00
13	FAROL LD	UND	2	ARTEB	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00
14	FAROL LE	UND	2	ARTEB	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00
15	HIDRAVÁCUO	UND	2	VARGA	R\$ 890,00	R\$ 1.780,00
16	JOGO DE LONA DE FREIO TS	UND	4	LONAFLEX	R\$ 218,00	R\$ 872,00
17	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	UND	2	LONAFLEX	R\$ 143,00	R\$ 286,00
18	JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	4	COFAP	R\$ 790,00	R\$ 3.160,00
19	KIT DE EMBREAGEM	UND	2	SACHIS	R\$ 610,00	R\$ 1.220,00
20	LANTERNA TRASEIRA	UND	4	HT	R\$ 266,00	R\$ 1.064,00
21	PALHETA DO LIMPADOR	UND	4	DYNA	R\$ 80,00	R\$ 320,00
22	PARABRISA DIANTEIRO	UND	2	METALGAL	R\$ 768,00	R\$ 1.536,00
23	PASTILHA DE FREIO	UND	4	LONAFLEX	R\$ 148,80	R\$ 595,20
24	PNEUS 185/70-14	UND	16	FIRESTONE	R\$ 360,00	R\$ 5.760,00
25	RETROVISORES	UND	4	METALGAL	R\$ 468,00	R\$ 1.872,00
<b>VALOR TOTAL: TRINTA E CINCO MIL SETECENTOS E VINTE E SEIS REAIS</b>						<b>R\$ 35.726,00</b>

**LOTE 18 – VEÍCULO RENAULT/SANDERO EXP 1.6 FLEX (01 UNIDADES) – SECRETARIA DE SAÚDE**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	4	NAKATA	R\$ 376,50	R\$ 1.506,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	4	NAKATA	R\$ 258,00	R\$ 1.032,00
3	BATERIA DE 45 AMPERES	UND	1	BATERAX	R\$ 300,00	R\$ 300,00
4	BOMBA D'ÁGUA	UND	2	SKF	R\$ 256,00	R\$ 512,00
5	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UND	2	BOSCH	R\$ 449,50	R\$ 899,00
6	CABO DE EMBREAGEM	UND	4	CABOVEL	R\$ 90,50	R\$ 362,00
7	CAIXA DE DIREÇÃO	UND	2	DHB	R\$ 1.420,00	R\$ 2.840,00
8	CAIXA DE MARCHA	UND	2	DHB	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00
9	COIFA DA CAIXA DE MARCHA	UND	2	SPACE	R\$ 63,00	R\$ 126,00
10	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	4	SPACE	R\$ 63,00	R\$ 252,00
11	CORREIA DENTADA	UND	2	CONTINENTAL	R\$ 118,50	R\$ 237,00
12	DISCO DE FREIO	UND	2	HIPERFREIOS	R\$ 160,80	R\$ 321,60
13	FAROL LD	UND	2	ARTEB	R\$ 642,50	R\$ 1.285,00
14	FAROL LE	UND	2	ARTEB	R\$ 642,50	R\$ 1.285,00
15	HIDRAVÁCUO	UND	2	VARGA	R\$ 760,00	R\$ 1.520,00





16	JOGO DE LONA DE FREIO TS	UND	4	LONAFLEX	R\$ 120,50	R\$ 482,00
17	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	UND	2	LONAFLEX	R\$ 146,00	R\$ 292,00
18	JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	4	SPACE	R\$ 642,00	R\$ 2.568,00
19	KIT DE EMBREAGEM	UND	2	SACHIS	R\$ 520,00	R\$ 1.040,00
20	LANTERNA TRASEIRA	UND	4	HT	R\$ 452,00	R\$ 1.808,00
21	PALHETA DO LIMPADOR	UND	4	DYNA	R\$ 62,00	R\$ 248,00
22	PARABRISA DIANTEIRO	UND	2	METALGAL	R\$ 872,00	R\$ 1.744,00
23	PASTILHA DE FREIO	UND	4	LONAFLEX	R\$ 140,00	R\$ 560,00
24	PNEUS 195/70-14	UND	8	PIRELLI	R\$ 640,00	R\$ 5.120,00
25	RETROVISORES	UND	4	METALGAL	R\$ 262,00	R\$ 1.048,00
VALOR TOTAL: TRINTA E DOIS MIL TREZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS						R\$ 32.387,60

**LOTE 19 – VEÍCULO FIAT/FIORINO ANCAR AMBULÂNCIA (02 UNIDADES) – SECRETARIA DE SAÚDE**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	8	NAKATA	R\$ 326,00	R\$ 2.608,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	8	NAKATA	R\$ 268,00	R\$ 2.144,00
3	BATERIA DE 45 AMPERES	UND	2	BATERAX	R\$ 300,00	R\$ 600,00
4	BOMBA D'ÁGUA	UND	4	SKF	R\$ 168,00	R\$ 672,00
5	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UND	4	BOSCH	R\$ 360,00	R\$ 1.440,00
6	CABO DE EMBREAGEM	UND	8	CABOVAL	R\$ 85,00	R\$ 680,00
7	CAIXA DE DIREÇÃO	UND	4	TRW	R\$ 850,00	R\$ 3.400,00
8	CAIXA DE MARCHA	UND	4	TRW	R\$ 2.000,00	R\$ 8.000,00
9	COIFA DA CAIXA DE MARCHA	UND	4	SPACE	R\$ 40,00	R\$ 160,00
10	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	8	SPACE	R\$ 42,00	R\$ 336,00
11	CORREIA DENTADA	UND	4	CONTINENTAL	R\$ 68,00	R\$ 272,00
12	DISCO DE FREIO	UND	4	HIPERFREIOS	R\$ 93,00	R\$ 372,00
13	FAROL LD	UND	4	FORTILUX	R\$ 330,00	R\$ 1.320,00
14	FAROL LE	UND	4	FORTILUX	R\$ 330,00	R\$ 1.320,00
15	HIDRAVÁCUO	UND	4	VARGA	R\$ 460,00	R\$ 1.840,00
16	JOGO DE LONA DE FREIO TS	UND	8	LONAFLEX	R\$ 48,00	R\$ 384,00
17	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	UND	4	LONAFLEX	R\$ 123,00	R\$ 492,00
18	JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	8	SPACE	R\$ 328,00	R\$ 2.624,00
19	KIT DE EMBREAGEM	UND	4	SACHIS	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00
20	LANTERNA TRASEIRA	UND	8	HT	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00
21	PALHETA DO LIMPADOR	UND	8	DYNA	R\$ 50,00	R\$ 400,00
22	PARABRISA DIANTEIRO	UND	4	METALGAL	R\$ 290,00	R\$ 1.160,00



23	PASTILHA DE FREIO	UND	8	LONAFLEX	R\$ 126,00	R\$ 1.008,00
24	PNEUS 185/70-13	UND	24	PIRELLI	R\$ 350,00	R\$ 8.400,00
25	RETROVISORES	UND	8	METALGAL	R\$ 276,00	R\$ 2.208,00
VALOR TOTAL: QUARENTA E CINCO MIL QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS						R\$ 45.440,00

**LOTE 20 – VEÍCULO FIAT/STRADA TCA AMBULÂNCIA (04 UNIDADES) – SECRETARIA DE SAÚDE**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	16	NAKATA	R\$ 293,00	R\$ 4.688,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	16	NAKATA	R\$ 242,00	R\$ 3.872,00
3	BATERIA DE 45 AMPERES	UND	4	BATERAX	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
4	BOMBA D'ÁGUA	UND	8	SKF	R\$ 145,00	R\$ 1.160,00
5	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UND	8	BOSCH	R\$ 300,00	R\$ 2.400,00
6	CABO DE EMBREAGEM	UND	16	CABOVEL	R\$ 95,00	R\$ 1.520,00
7	CAIXA DE DIREÇÃO	UND	8	TRW	R\$ 1.290,00	R\$ 10.320,00
8	CAIXA DE MARCHA	UND	8	TRW	R\$ 2.500,00	R\$ 20.000,00
9	COIFA DA CAIXA DE MARCHA	UND	8	SPACE	R\$ 53,00	R\$ 424,00
10	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	16	SPACE	R\$ 56,00	R\$ 896,00
11	CORREIA DENTADA	UND	8	CONTINENTAL	R\$ 90,00	R\$ 720,00
12	DISCO DE FREIO	UND	8	HIPERFREIOS	R\$ 96,00	R\$ 768,00
13	FAROL LD	UND	8	ARTEB	R\$ 460,00	R\$ 3.680,00
14	FAROL LE	UND	8	ARTEB	R\$ 460,00	R\$ 3.680,00
15	HIDRAVÁCUO	UND	8	VARGA	R\$ 496,00	R\$ 3.968,00
16	JOGO DE LONA DE FREIO TS	UND	16	LONAFLEX	R\$ 70,00	R\$ 1.120,00
17	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	UND	8	LONAFLEX	R\$ 142,00	R\$ 1.136,00
18	JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	16	COFAP	R\$ 396,00	R\$ 6.336,00
19	KIT DE EMBREAGEM	UND	8	SACHIS	R\$ 500,00	R\$ 4.000,00
20	LANTERNA TRASEIRA	UND	16	HT	R\$ 210,00	R\$ 3.360,00
21	PALHETA DO LIMPADOR	UND	16	DYNA	R\$ 67,50	R\$ 1.080,00
22	PARABRISA DIANTEIRO	UND	8	METALGAL	R\$ 580,00	R\$ 4.640,00
23	PASTILHA DE FREIO	UND	16	LONAFLEX	R\$ 118,00	R\$ 1.888,00
24	PNEUS 195/70-14	UND	48	PIRELLI	R\$ 560,00	R\$ 26.880,00
25	RETROVISORES	UND	16	METALGAL	R\$ 295,00	R\$ 4.720,00
VALOR TOTAL: CENTO E QUATORZE MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS						R\$ 114.456,00

**LOTE 21 – VEÍCULO FIAT/DUCATO MAXICARGO AMB UTI SEDE – SECRETARIA DE SAÚDE**



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	4	NAKATA	R\$ 490,00	R\$ 1.960,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	4	NAKATA	R\$ 326,00	R\$ 1.304,00
3	BATERIA DE 80 AMPERES	UND	1	BATERAX	R\$ 730,00	R\$ 730,00
4	BOMBA D'ÁGUA	UND	2	SKF	R\$ 590,00	R\$ 1.180,00
5	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UND	2	BOSCH	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00
6	CABO DE EMBREAGEM	UND	4	CABOVEL	R\$ 186,00	R\$ 744,00
7	CAIXA DE DIREÇÃO	UND	2	TRW	R\$ 2.450,00	R\$ 4.900,00
8	CAIXA DE MARCHA	UND	2	TRW	R\$ 4.200,00	R\$ 8.400,00
9	COIFA DA CAIXA DE MARCHA	UND	2	SPACE	R\$ 118,00	R\$ 236,00
10	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	4	SPACE	R\$ 118,00	R\$ 472,00
11	CORREIA DENTADA	UND	2	CONTINENTAL	R\$ 148,00	R\$ 296,00
12	DISCO DE FREIO	UND	2	HIPERFREIOS	R\$ 200,00	R\$ 400,00
13	FAROL LD	UND	2	ARTEB	R\$ 350,00	R\$ 700,00
14	FAROL LE	UND	2	ARTEB	R\$ 350,00	R\$ 700,00
15	HIDRAVÁCUO	UND	2	VARGA	R\$ 1.550,00	R\$ 3.100,00
16	JOGO DE LONA DE FREIO TS	UND	4	LONAFLEX	R\$ 196,00	R\$ 784,00
17	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	UND	2	LONAFLEX	R\$ 186,00	R\$ 372,00
18	JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	4	SPACE	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
19	KIT DE EMBREAGEM	UND	2	SACHIS	R\$ 1.450,00	R\$ 2.900,00
20	LANTERNA TRASEIRA	UND	4	HT	R\$ 260,00	R\$ 1.040,00
21	PALHETA DO LIMPADOR	UND	4	DYNA	R\$ 72,00	R\$ 288,00
22	PARABRISA DIANTEIRO	UND	2	METALGAL	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00
23	PASTILHA DE FREIO	UND	4	LONAFLEX	R\$ 240,00	R\$ 960,00
24	PNEUS R-16	UND	12	PIRELLI	R\$ 800,00	R\$ 9.600,00
25	RETROVISORES	UND	4	METALGAL	R\$ 380,00	R\$ 1.520,00
VALOR TOTAL: QUARENTA E NOVE MIL TREZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS						R\$ 49.386,00

LOTE 22 – VEÍCULO IM BENZ GREENCAR AMB UTI SEDE – SECRETARIA DE SAÚDE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	4	NAKATA	R\$ 430,00	R\$ 1.720,00



2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	4	NAKATA	R\$ 380,00	R\$ 1.520,00
3	BATERIA DE 80 AMPERES	UND	1	BATERAX	R\$ 730,00	R\$ 730,00
4	BOMBA D'ÁGUA	UND	2	SKF	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
5	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UND	2	BOSCH	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00
6	CABO DE EMBREAGEM	UND	4	CABOVEL	R\$ 150,00	R\$ 600,00
7	CAIXA DE DIREÇÃO	UND	2	DHB	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00
8	CAIXA DE MARCHA	UND	2	DHB	R\$ 4.500,00	R\$ 9.000,00
9	COIFA DA CAIXA DE MARCHA	UND	2	SPACE	R\$ 110,00	R\$ 220,00
10	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	4	SPACE	R\$ 116,00	R\$ 464,00
11	CORREIA DENTADA	UND	2	CONTINENTAL	R\$ 168,00	R\$ 336,00
12	DISCO DE FREIO	UND	2	HIPERFREIOS	R\$ 235,00	R\$ 470,00
13	FAROL LD	UND	2	ARTEB	R\$ 480,00	R\$ 960,00
14	FAROL LE	UND	2	ARTEB	R\$ 480,00	R\$ 960,00
15	HIDRAVÁCUO	UND	2	VARGA	R\$ 1.550,00	R\$ 3.100,00
16	JOGO DE LONA DE FREIO TS	UND	4	LONAFLEX	R\$ 186,00	R\$ 744,00
17	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	UND	2	LONAFLEX	R\$ 254,00	R\$ 508,00
18	JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	4	SPACE	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
19	KIT DE EMBREAGEM	UND	2	SACHIS	R\$ 1.560,00	R\$ 3.120,00
20	LANTERNA TRASEIRA	UND	4	HT	R\$ 295,00	R\$ 1.180,00
21	PALHETA DO LIMPADOR	UND	4	DYNA	R\$ 60,00	R\$ 240,00
22	PARABRISA DIANTEIRO	UND	2	METALGAL	R\$ 1.050,00	R\$ 2.100,00
23	PASTILHA DE FREIO	UND	4	LONAFLEX	R\$ 240,00	R\$ 960,00
24	PNEU R-15	UND	12	PIRELLI	R\$ 700,00	R\$ 8.400,00
25	RETROVISORES	UND	4	METALGAL	R\$ 240,00	R\$ 960,00
VALOR TOTAL: QUARENTA E SETE MIL SETECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS					R\$	47.792,00

**LOTE 23 – VEÍCULO MERCEDES BENZ SPRINTER VAM 515 - SEDE – SECRETARIA DE SAÚDE**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	4	NAKATA	R\$ 375,00	R\$ 1.500,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	4	NAKATA	R\$ 325,00	R\$ 1.300,00
3	BATERIA DE 80 AMPERES	UND	1	BATERAX	R\$ 730,00	R\$ 730,00
4	BOMBA D'ÁGUA	UND	2	SKF	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
5	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UND	2	BOSCH	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00
6	CABO DE EMBREAGEM	UND	4	CABOVEL	R\$ 100,00	R\$ 400,00
7	CAIXA DE DIREÇÃO	UND	2	TRW	R\$ 2.600,00	R\$ 5.200,00
8	CAIXA DE MARCHA	UND	2	TRW	R\$ 5.500,00	R\$ 11.000,00
9	COIFA DA CAIXA DE MARCHA	UND	2	SPACE	R\$ 100,00	R\$ 200,00



10	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	4	SPACE	R\$ 110,00	R\$ 440,00
11	CORREIA DENTADA	UND	2	CONTINENTAL	R\$ 162,00	R\$ 324,00
12	DISCO DE FREIO	UND	2	HIPERFREIOS	R\$ 192,00	R\$ 384,00
13	FAROL LD	UND	2	FORTILUX	R\$ 610,00	R\$ 1.220,00
14	FAROL LE	UND	2	FORTILUX	R\$ 610,00	R\$ 1.220,00
15	HIDRAVÁCUO	UND	2	VARGA	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00
16	JOGO DE LONA DE FREIO TS	UND	4	LONAFLEX	R\$ 170,00	R\$ 680,00
17	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	UND	2	LONAFLEX	R\$ 192,00	R\$ 384,00
18	JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	4	SPACE	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
19	KIT DE EMBREAGEM	UND	2	SACHIS	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00
20	LANTERNA TRASEIRA	UND	4	HT	R\$ 260,00	R\$ 1.040,00
21	PALHETA DO LIMPADOR	UND	4	DYNA	R\$ 85,00	R\$ 340,00
22	PARABRISA DIANTEIRO	UND	2	METALGAL	R\$ 1.350,00	R\$ 2.700,00
23	PASTILHA DE FREIO	UND	4	LONAFLEX	R\$ 172,00	R\$ 688,00
24	PNEU R-16	UND	12	PIRELLI	R\$ 800,00	R\$ 9.600,00
25	RETROVISORES	UND	4	METALGAL	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00
<b>VALOR TOTAL: QUARENTA E NOVE MIL SEISCENTOS E SETENTA REIAS</b>					<b>R\$</b>	<b>49.670,00</b>

**LOTE 24 – VEÍCULO IM BENZ AUTOM AM – SECRETARIA DE SAÚDE**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	4	NAKATA	R\$ 430,00	R\$ 1.720,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	4	NAKATA	R\$ 380,00	R\$ 1.520,00
3	BATERIA DE 80 AMPERES	UND	1	BATERAX	R\$ 730,00	R\$ 730,00
4	BOMBA D'ÁGUA	UND	2	SKF	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
5	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UND	2	BOSCH	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00
6	CABO DE EMBREAGEM	UND	4	CABOVEL	R\$ 150,00	R\$ 600,00
7	CAIXA DE DIREÇÃO	UND	2	DHB	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00
8	CAIXA DE MARCHA	UND	2	DHB	R\$ 4.500,00	R\$ 9.000,00
9	COIFA DA CAIXA DE MARCHA	UND	2	SPACE	R\$ 110,00	R\$ 220,00
10	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	4	SPACE	R\$ 116,00	R\$ 464,00
11	CORREIA DENTADA	UND	2	CONTINENTAL	R\$ 168,00	R\$ 336,00
12	DISCO DE FREIO	UND	2	HIPERFREIOS	R\$ 235,00	R\$ 470,00
13	FAROL LD	UND	2	ARTEB	R\$ 480,00	R\$ 960,00
14	FAROL LE	UND	2	ARTEB	R\$ 480,00	R\$ 960,00
15	HIDRAVÁCUO	UND	2	VARGA	R\$ 1.550,00	R\$ 3.100,00
16	JOGO DE LONA DE FREIO TS	UND	4	LONAFLEX	R\$ 186,00	R\$ 744,00



17	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	UND	2	LONAFLEX	R\$ 254,00	R\$ 508,00
18	JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	4	SPACE	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
19	KIT DE EMBREAGEM	UND	2	SACHIS	R\$ 1.560,00	R\$ 3.120,00
20	LANTERNA TRASEIRA	UND	4	HT	R\$ 295,00	R\$ 1.180,00
21	PALHETA DO LIMPADOR	UND	4	DYNA	R\$ 60,00	R\$ 240,00
22	PARABRISA DIANTEIRO	UND	2	METALGAL	R\$ 1.050,00	R\$ 2.100,00
23	PASTILHA DE FREIO	UND	4	LONAFLEX	R\$ 240,00	R\$ 960,00
24	PNEU R-15	UND	12	PIRELLI	R\$ 800,00	R\$ 9.600,00
25	RETROVISORES	UND	4	METALGAL	R\$ 240,00	R\$ 960,00
VALOR TOTAL: QUARENTA E OITO MIL NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS						R\$ 48.992,00

**LOTE 25 – VEÍCULO GOL 1.0 FLEX (01 UNIDADE) – SECRETARIA DE SAÚDE**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	2	NAKATA	R\$ 260,00	R\$ 520,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	2	NAKATA	R\$ 200,00	R\$ 400,00
3	BATERIA DE 45 AMPERES	UND	1	BATERAX	R\$ 300,00	R\$ 300,00
4	BOMBA D'ÁGUA	UND	1	SKF	R\$ 100,00	R\$ 100,00
5	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UND	1	BOSCH	R\$ 250,00	R\$ 250,00
6	CABO DE EMBREAGEM	UND	2	CABOVEL	R\$ 80,00	R\$ 160,00
7	CAIXA DE DIREÇÃO	UND	1	TRW	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
8	CAIXA DE MARCHA	UND	1	TRW	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
9	COIFA DA CAIXA DE MARCHA	UND	1	SPACE	R\$ 30,00	R\$ 30,00
10	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	2	SPACE	R\$ 35,00	R\$ 70,00
11	CORREIA DENTADA	UND	1	CONTINENTAL	R\$ 60,00	R\$ 60,00
12	DISCO DE FREIO	UND	1	HIPERFREIOS	R\$ 80,00	R\$ 80,00
13	FAROL LD	UND	1	ARTEB	R\$ 480,00	R\$ 480,00
14	FAROL LE	UND	1	ARTEB	R\$ 480,00	R\$ 480,00
15	HIDRAVÁCUO	UND	1	VARGA	R\$ 500,00	R\$ 500,00
16	JOGO DE LONA DE FREIO TS	UND	2	LONAFLEX	R\$ 60,00	R\$ 120,00
17	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	UND	1	LONAFLEX	R\$ 100,00	R\$ 100,00
18	JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	2	SPACE	R\$ 260,00	R\$ 520,00
19	KIT DE EMBREAGEM	UND	1	SACHIS	R\$ 400,00	R\$ 400,00
20	LANTERNA TRASEIRA	UND	2	HT	R\$ 200,00	R\$ 400,00
21	PALHETA DO LIMPADOR	UND	2	DYNA	R\$ 80,00	R\$ 160,00
22	PARABRISA DIANTEIRO	UND	1	METALGAL	R\$ 400,00	R\$ 400,00
23	PASTILHA DE FREIO	UND	2	LONAFLEX	R\$ 110,00	R\$ 220,00



24	PNEU 185/70-14	UND	8	FIRESTONE	R\$ 360,00	R\$ 2.880,00
25	RETROVISORES	UND	2	METALGAL	R\$ 350,00	R\$ 700,00
VALOR TOTAL: TREZE MIL TREZENTOS E TRINTA REAIS					R\$	13.330,00

**LOTE 26 – VEÍCULO FORD/FIESTA SEDAN FLEX (01 UNIDADE) – SECRETARIA DE SAÚDE**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO (RS)	VALOR TOTAL (RS)
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	2	NAKATA	R\$ 320,00	R\$ 640,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	2	NAKATA	R\$ 242,00	R\$ 484,00
3	BATERIA DE 45 AMPERES	UND	1	BATERAX	R\$ 300,00	R\$ 300,00
4	BOMBA D'ÁGUA	UND	1	SKF	R\$ 150,00	R\$ 150,00
5	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UND	1	BOSCH	R\$ 360,00	R\$ 360,00
6	CABO DE EMBREAGEM	UND	2	CABOVEL	R\$ 90,00	R\$ 180,00
7	CAIXA DE DIREÇÃO	UND	1	TRW	R\$ 1.650,00	R\$ 1.650,00
8	CAIXA DE MARCHA	UND	1	TRW	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
9	COIFA DA CAIXA DE MARCHA	UND	1	SPACE	R\$ 46,00	R\$ 46,00
10	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	2	SPACE	R\$ 46,00	R\$ 92,00
11	CORREIA DENTADA	UND	1	CONTINENTAL	R\$ 65,00	R\$ 65,00
12	DISCO DE FREIO	UND	1	HIPERFREIOS	R\$ 86,00	R\$ 86,00
13	FAROL LD	UND	1	ARTEB	R\$ 480,00	R\$ 480,00
14	FAROL LE	UND	1	ARTEB	R\$ 480,00	R\$ 480,00
15	HIDRAVÁCUO	UND	1	VARGA	R\$ 850,00	R\$ 850,00
16	JOGO DE LONA DE FREIO TS	UND	2	LONAFLEX	R\$ 46,00	R\$ 92,00
17	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	UND	1	LONAFLEX	R\$ 118,00	R\$ 118,00
18	JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	2	SPACE	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
19	KIT DE EMBREAGEM	UND	1	LUK	R\$ 400,00	R\$ 400,00
20	LANTERNA TRASEIRA	UND	2	HT	R\$ 180,00	R\$ 360,00
21	PALHETA DO LIMPADOR	UND	2	DYNA	R\$ 60,00	R\$ 120,00
22	PARABRISA DIANTEIRO	UND	1	METALGAL	R\$ 595,00	R\$ 595,00
23	PASTILHA DE FREIO	UND	2	LONAFLEX	R\$ 100,00	R\$ 200,00
24	PNEU 185/70-14	UND	8	PIRELLI	R\$ 360,00	R\$ 2.880,00
25	RETROVISORES	UND	2	METALGAL	R\$ 245,00	R\$ 490,00
VALOR TOTAL: QUATORZE MIL, CENTO E DEZOITO REIAS.					R\$	14.118,00



**LOTE 27 – VEÍCULO GM/MONTANA TEC FORM AB1 (02 UNIDADE) – SECRETARIA DE SAÚDE**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	4	NAKATA	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	4	NAKATA	R\$ 240,00	R\$ 960,00
3	BATERIA DE 45 AMPERES	UND	2	BATERAX	R\$ 300,00	R\$ 600,00
4	BOMBA D'ÁGUA	UND	2	SKF	R\$ 142,00	R\$ 284,00
5	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UND	2	BOSCH	R\$ 300,00	R\$ 600,00
6	CABO DE EMBREAGEM	UND	4	CABOVEL	R\$ 92,00	R\$ 368,00
7	CAIXA DE DIREÇÃO	UND	2	TRW	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
8	CAIXA DE MARCHA	UND	2	TRW	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00
9	COIFA DA CAIXA DE MARCHA	UND	2	SPACE	R\$ 46,00	R\$ 92,00
10	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	4	SPACE	R\$ 48,00	R\$ 192,00
11	CORREIA DENTADA	UND	2	CONTINENTAL	R\$ 68,50	R\$ 137,00
12	DISCO DE FREIO	UND	2	HIPERFREIOS	R\$ 110,00	R\$ 220,00
13	FAROL LD	UND	2	ARTEB	R\$ 496,00	R\$ 992,00
14	FAROL LE	UND	2	ARTEB	R\$ 496,00	R\$ 992,00
15	HIDRAVÁCUO	UND	2	VARGA	R\$ 980,00	R\$ 1.960,00
16	JOGO DE LONA DE FREIO TS	UND	4	LONAFLEX	R\$ 48,50	R\$ 194,00
17	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	UND	2	LONAFLEX	R\$ 118,00	R\$ 236,00
18	JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	4	COFAP	R\$ 328,00	R\$ 1.312,00
19	KIT DE EMBREAGEM	UND	2	SACHIS	R\$ 450,00	R\$ 900,00
20	LANTERNA TRASEIRA	UND	4	HT	R\$ 200,00	R\$ 800,00
21	PALHETA DO LIMPADOR	UND	4	DYNA	R\$ 76,00	R\$ 304,00
22	PARABRISA DIANTEIRO	UND	2	METALGAL	R\$ 595,00	R\$ 1.190,00
23	PASTILHA DE FREIO	UND	4	LONAFLEX	R\$ 125,00	R\$ 500,00
24	PNEU 185/70-14	UND	16	PIRELLI	R\$ 360,00	R\$ 5.760,00
25	RETROVISORES	UND	4	METALGAL	R\$ 270,00	R\$ 1.080,00
<b>VALOR TOTAL: VINTE E SETE MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS</b>						<b>R\$ 27.953,00</b>

**LOTE 28 – CAMINHÃO MERCEDES BENZ ATRON EX4 – SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	2	NAKATA	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	2	NAKATA	R\$ 765,00	R\$ 1.530,00
3	BATERIA DE 150 HP	UND	2	BATERAX	R\$ 860,00	R\$ 1.720,00



4	CAMARA DE AR	UND	4	JF	R\$ 120,00	R\$ 480,00
5	MOLAS	UND	6	TABULEIRO	R\$ 460,00	R\$ 2.760,00
6	PARABRISA	UND	2	VIDROPAR	R\$ 1.350,00	R\$ 2.700,00
7	PNEU Nº 1000-20	UND	8	PIRELLI	R\$ 1.250,00	R\$ 10.000,00
8	RETROVISOR	UND	2	METALGAL	R\$ 280,00	R\$ 560,00

VALOR TOTAL: VINTE EUM MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS R\$ 21.250,00

**LOTE 29 – CAMINHÃO VW 26280 CEM EX44 – SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO (RS)	VALOR TOTAL (RS)
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	2	NAKATA	R\$ 780,00	R\$ 1.560,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	2	NAKATA	R\$ 735,00	R\$ 1.470,00
3	BATERIA DE 150 HP	UND	2	BATERAX	R\$ 850,00	R\$ 1.700,00
4	CAMARA DE AR	UND	4	JF	R\$ 120,00	R\$ 480,00
5	MOLA DE BASCULANTE	UND	2	TABULEIRO	R\$ 460,00	R\$ 920,00
6	PARABRISA	UND	2	METALGAL	R\$ 1.530,00	R\$ 3.060,00
7	PNEU Nº 1000-20	UND	8	PIRELLI	R\$ 1.250,00	R\$ 10.000,00
8	RETROVISOR	UND	2	METALGAL	R\$ 280,00	R\$ 560,00

VALOR TOTAL: DEZENOVE MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS R\$ 19.750,00

**LOTE 30 – PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND W-130 – SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO (RS)	VALOR TOTAL (RS)
1	BATERIA 90 HP	UND	4	BATERAX	R\$ 800,00	R\$ 3.200,00
2	CAMARA DE AR	UND	8	JF	R\$ 550,00	R\$ 4.400,00
3	FILTRO DE AR	UND	6	TECFIL	R\$ 450,00	R\$ 2.700,00
4	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UND	5	TECFIL	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00
5	KIT DE FREIOS	UND	2	MF	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00
6	PNEU 17.5/25 TITAN	UND	4	MALHOTRA	R\$ 3.200,00	R\$ 12.800,00
7	RETROVISOR	UND	4	METALGAL	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00
8	PARABRISA	UND	2	METALGAL	R\$ 3.500,00	R\$ 7.000,00
9	UNHAS	UND	32	ITR	R\$ 850,00	R\$ 27.200,00

VALOR TOTAL: SESSENTA E QUATRO MIL QUATROCENTOS REAIS R\$ 64.400,00



**LOTE 31 – PATROL CATERPILLAR K120– SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	BATERIA 90 HP	UND	4	BATERAX	R\$ 800,00	R\$ 3.200,00
2	CAMARA DE AR	UND	8	JF	R\$ 550,00	R\$ 4.400,00
3	FILTRO DE AR	UND	4	TECFIL	R\$ 650,00	R\$ 2.600,00
4	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UND	4	TECFIL	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00
5	LÂMINAS	UND	40	ITR	R\$ 950,00	R\$ 38.000,00
6	PARABRISA	UND	4	METALGAL	R\$ 3.500,00	R\$ 14.000,00
7	CAUSO BUDOZIO DA LÂMINA	UND	5	ITR	R\$ 500,00	R\$ 2.500,00
8	PNEU Nº 1400-24	UND	4	MALHOTRA	R\$ 3.000,00	R\$ 12.000,00
9	RETROVISOR	UND	4	METALGAL	R\$ 650,00	R\$ 2.600,00
10	UNHAS	UND	10	ITR	R\$ 139,00	R\$ 1.390,00
VALOR TOTAL: OITENTA E QUATRO MIL SEISCENTOS E NOVENTA REAIS						R\$ 84.690,00

**LOTE 32 –RETROESCAVADEIRA JCB 3C– SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	BATERIA 90 HP	UND	1	BATERAX	R\$ 800,00	R\$ 800,00
2	CAMARA DE AR	UND	8	JF	R\$ 950,00	R\$ 7.600,00
3	FILTRO DE AR	UND	4	TECFIL	R\$ 650,00	R\$ 2.600,00
4	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	4	TECFIL	R\$ 960,00	R\$ 3.840,00
5	PISCA ALERTA DIANTEIRO	UND	4	HT	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00
6	PISCA ALERTA TRASEIRO	UND	4	HT	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00
7	PNEU Nº 12.5/80 TITAN	UND	4	MALHOTRA	R\$ 2.050,00	R\$ 8.200,00
8	PNEU Nº 17.5/25 TITAN	UND	4	MALHOTRA	R\$ 4.150,00	R\$ 16.600,00
9	RETROVISOR	UND	4	METALGAL	R\$ 700,00	R\$ 2.800,00
10	UNHAS	UND	40	ITR	R\$ 390,00	R\$ 15.600,00
VALOR TOTAL: SESSSENTA E DOIS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA REAIS.						R\$ 62.840,00







1. VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 1.631.434,80 (Um milhão, seiscentos trinta e um mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos)
2. LOCAL DE FORNECIMENTO: LOCAL DESIGNADO PELA SECRETARIA COMPETENTE
3. FORMA DE FORNECIMENTO: PARCELADA CONFORME SOLICITAÇÕES NO PRAZO DE 5 DIAS
4. PAGAMENTO: ATÉ 30 (TRINTA) DIAS APÓS O FORNECIMENTO PRESTADO E EMISSÃO DE NOTA FISCAL.
5. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS CONTADO A PARTIR DA APRESENTAÇÃO
6. TODAS AS DESPESAS, INCLUSIVE FRETES, IMPOSTOS ETC, ESTÃO INCLUSO NO PREÇO
7. O LICITANTE DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO ACEITAÇÃO E CUMPRIRA TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I – TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO

REPRESENTANTE LEGAL: PATRICIO WAGNER DE FREITAS, BRASILEIRO, SOLTEIRO, EMPRESÁRIO RG: 190841289 SSP-CE E C PF: 429.498.583-68

RUA CEL TEIXEIRA PINTO, Nº 318, ALTOS, CENTRO, CRUZ-CE CEP: 62.595-000

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO DO NORDESTE AG:064 CONTA CORRENTE: 003355-8

CENTRO AUTOMOTIVO FREITAS-LTDA CNPJ:35.216.399/0001-27

CARTÓRIO MOZART SALES

Cruz/CE, 25 de Julho de 2017.

*Patricio Wagner de Freitas*  
 \_\_\_\_\_  
**CENTRO AUTOMOTIVO FREITAS LTDA**  
 Patricio Wagner de Freitas  
 Sócio Proprietário

CARTÓRIO MOZART SALES

*Fabricao Sergio de Freitas*  
 \_\_\_\_\_  
**CENTRO AUTOMOTIVO FREITAS LTDA**  
 Fabricao Sergio de Freitas  
 Sócio Proprietário

